



# PATENTBESVÄRSRÄTTENS DOM

meddelad i Stockholm den 22 februari 2010

## **Klagande**

Jöns Jacob Berzelius Clinical Research Center AB, 556551-8551

Berzelius Science Park, 582 25 Linköping

Ombud: Valea AB

Lindholmospiren 5, 417 56 Göteborg

## **SAKEN**

Registrering av varumärket BERZELIUS CLINICAL RESEARCH  
CENTER i figur

## **ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE**

Patent- och registreringsverkets (PRV) beslut den 19 september 2007  
angående v.ans. nr 06-00341, se bilaga 1

## **DOMSLUT**

Patentbesvärsrätten undanröjer det överklagade beslutet och visar  
ansökningen åter till PRV för fortsatt handläggning.

EE

---

Postadress	Besöksadress	Telefon	Fax	Org.nr
Box 24160	Karlavägen 108	08-783 38 50	08-783 76 37	202100-3971
104 51 Stockholm				

**YRKANDEN M.M.**

Jöns Jacob Berzelius Clinical Research Center AB (Research Center) har i Patentbesvärslätten vidhållit ansökningen i första hand med oförändrad varu- och tjänsteförteckning och i andra hand med en förteckning begränsad till att avse vetenskapliga tjänster och därtill relaterad forskning i samband med utveckling av läkemedel i klass 42.

Till grund för sin talan har bolaget hållit fast vid att namnet Berzelius i det sökta märket inte är ägnat att uppfattas som släktnamnet Berzelius.

Research Center har till utveckling av talan, utöver vad som åberopats i PRV, anfört bl.a. följande. Tillägget RESEARCH CENTER i det sökta märket förstärker intrycket, särskilt i medicinska kretsar som bolaget riktar sig mot, att Berzelius syftar på den kände läkaren och forskaren Jöns Jacob Berzelius. Jöns Jacob Berzelius stiftade Svenska läkaresällskapet och räknas som den nyare kemins fader. Med tanke på historiken kring Jöns Jacob Berzelius, dennes betydelse för läkarvetenskapen och hans östergötska påbrå var det naturligt att använda hans namn i varumärket. Att Berzelius hade stark anknytning till Linköping framgår bl.a. av att namnet används för Berzeliuskolan i Linköping, för en del inom Linköpings Universitets område: Berzelius Science Park, för ett apotek och för Berzeliusinstitutet på Linköpings Universitet. Ett annat exempel på hur känd Jöns Jacob Berzelius är kan nämnas att man i Stockholm anordnar Berzeliusdagarna för kemister vilket har skett sedan 1950-talet. Bolagets firma och varumärke är valt i samma anda och det är uppenbart för kunderna – läkemedelsföretag – att Jöns Jacob Berzelius åsyftas. Anledningen till att förnamnen plockats bort är att det ska bli mer praktiskt samt mer tilltalande ur estetisk synvinkel. Det finns ingen anledning att tro att bolagets kunder skulle uppfatta att någon annan än Jöns Jacob Berzelius skulle åsyftas. Berzelius i märket är således inte ägnat att uppfattas som annans släktnamn.

Det sökta märket har i vart fall genom användning kommit att uppfattas

som ett varumärke. Märket började att användas år 2001 för forskning och utveckling av läkemedel. Bolaget gör bl.a. olika slags tester. Uppdragsgivarna utgörs av större läkemedelsföretag. Det finns uppskattningsvis 36 företag i Sverige som är potentiella eller existerande kunder. Research Center är det enda företag som erbjuder sådana kvalificerade och specialiserade tjänster. Konkurrenterna består enbart av forskningsavdelningar på större sjukhus. Omsättningen har årligen mellan åren 2003 och 2006 uppgått till mellan 11 och 19 miljoner kr och marknadsföringskostnaderna till mellan 211 000 kr och 354 000 kr.

## DOMSKÅL

Såsom PRV anfört utgör Berzelius ett efternamn som bärs i Sverige. För att det sökta märket ska kunna registreras krävs därför, eftersom någon behörighet till namnet inte visats, att namnet Berzelius i märket i samband med de varor och tjänster som märket omfattar inte uppfattas som släktnamnet utan som ett varumärke med anknytning till Jöns Jakob Berzelius.

Såsom Research Center anfört får Jöns Jakob Berzelius vetenskapliga gärningar i samband med kemi och medicin anses välkända inte minst hos företag som bedriver forskning och utveckling inom läkemedelsindustrin. Med hänsyn till efternamnet Berzelius egenart och tillägget CLINICAL RESEARCH CENTER i det sökta märket BERZELIUS CLINICAL RESEARCH CENTER i figur får efternamnet i sig med avseende på vetenskapliga tjänster och därtill relaterad forskning i samband med utveckling av läkemedel anses i första hand syfta på den kände vetenskapsmannen. Detta stöds också av de i målet ingivna branschintygen från Läkemedelsindustriföreningen, LIF och SwedenBio.

Tjänsteförteckningen enligt förstahandsyrkandet sträcker sig emellertid långt utanför detta område exempelvis genom tjänsterna design av hälsovårdsbyggnader och värdering av datorprogram i klass 42. Överklagandet ska därför bifallas i enlighet med yrkandet i andra hand.

**ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE**, se bilaga 2 (Formulär B)

---

I avgörandet har deltagit patenträttsråden, Annika Ryberg, ordförande, och Jeanette Bäckvall, referent, samt adjungerade ledamoten Charlotte Dahl. Enhälligt.